
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

2021.gada 29.jūlijā         ārkārtas sēdes protokols Nr.7., 29.p.  

LĒMUMS Nr.58 

Par saistošo noteikumu Nr.2021/4  

“Par Aizkraukles novada domes pieņemto saistošo noteikumu publicēšanas vietu” 

apstiprināšanu 

 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

2021.gada 13.jūlija vēstule (pašvaldībā reģistrēta 13.07.2021. ar Nr.3.1/21/164) ar aicinājumu 

pieņemt saistošos noteikumus, ar kuriem noteikt saistošo noteikumu publicēšanas vietu atbilstoši 

likuma “Par pašvaldībām” 45.panta piektajai daļai. 

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 3.panta pirmā daļa nosaka, ka oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” publicē ārējos normatīvos aktus, kā arī citus tiesību aktus un 

oficiālos paziņojumus, ja to publicēšanu šajā izdevumā paredz ārējie normatīvie akti. Pašvaldību 

saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā publicē likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā apjomā. 

Likuma "Par pašvaldībām" 45.panta piektajā daļā noteikts, ka novada domes saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicē oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" vai vietējā 

laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. Novada dome pieņem saistošos noteikumus, kuros nosaka 

saistošo noteikumu publicēšanas vietu. 

Izvērtējot bijušo novadu pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus, konstatēts, ka saistošie 

noteikumu publicēšanas vieta novados bija noteikta pašvaldības vietējā bezmaksas izdevumā. 

2021.gada 22.aprīlī Saeima pirmajā lasījumā pieņēma jauna Pašvaldību likuma projektu 

(plānotais spēkā stāšanās datums – 2022.gada 1.janvāris), kurā paredzēts, ka saistošos noteikumus 

kopā ar to paskaidrojuma rakstu izsludina, tos publicējot oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Izvērtējot augstāk minēto, sagatavots saistošo noteikumu projekts, saskaņā ar kuru 

Aizkraukles novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta noteikta oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, 45.panta piekto 

daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu tautsaimniecības komitejas 22.07.2021. atzinumu, atklāti 

balsojot:  ar 19 balsīm "Par" (Aigars LUKSS, Aivars MIEZĪTIS, Andris AMBAINIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Dāvis KALNIŅŠ, Didzis 

BĒRZIŅŠ, Einārs ZĒBERGS, Evija VECTIRĀNE, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Leons LĪDUMS, Mārtiņš DAĢIS, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Zane 

ROMANOVA), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Apstiprināt Aizkraukles novada domes saistošos noteikumus Nr.2021/4 “Par Aizkraukles 

novada domes pieņemto saistošo noteikumu publicēšanas vietu” un paskaidrojuma rakstu. 

2.  Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3.  Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija mēneša laikā pašvaldībai nav 

iesniegusi atzinumu par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumā nav izteikti iebildumi, 

publicēt lēmuma 1.punktā apstiprinātos saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.  Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 



2 

 

5.  Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā Aizkraukles 

novada pašvaldības mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu un paskaidrojuma 

raksta pieejamību Aizkraukles novada pašvaldības ēkā, apvienību pārvaldēs, pagastu 

pārvaldēs. 

6.  Atbildīgā persona par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 

 
 Pielikumā:  Saistošie noteikumi Nr.2021./4 Par Aizkraukles novada domes pieņemto saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu” un  paskaidrojuma raksts, pavisam kopā uz 2 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


